[image: image1.png]

ре
[image: image2.png]

KАРАР
                                                                                  РЕШЕНИЕ
17 апрель 2018 йыл                         № 233                                  17 апреля 2018 года

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности

на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет

Заслушав и обсудив выступление главы сельского поселения Кайраковский сельсовет Захарова В.Е., Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет

р е ш и л:

1. Обеспечить первичные меры пожарной безопасности на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет. При возникновении пожара членам ДПК и активам сельского поселения обеспечить подачу первого ствола.

2. Членам ДПК привести в исправное состояние имеющуюся пожарную технику, организовать круглосуточное дежурство, обеспечить полную заправку ГСМ пожарных автомобилей, запретить использование пожарной техники для хозяйственных нужд.

3. Администрации сельского поселения совместно с членами ДПО, ДНД и сельскими активистами организовать обследование жилых домов граждан и обучение населения  мерам пожарной безопасности, приемам тушения пожаров, обратив особое внимание на одиноких, престарелых граждан, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, психически больных и неблагополучные многодетные семьи.

4. Рекомендовать директорам школ провести обучение обслуживающего персонала, работников, учащихся мерам пожарной безопасности, правилам пользования первичными средствами пожаротушения и правильной эвакуации на случай возникновения пожаров и иных чрезвычайных  происшествий.

5. Рекомендовать руководителям КФХ «Кштеян Т.Ш.», ИП Янситов А.Я., председателям ТОС, организаций, учреждений организовать создание условий для забора воды в весенне-летний период из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях, путем постоянного содержания подъездов к ним.

6.  Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, сельскохозяйственных  предприятий разработать и осуществить мероприятия по предупреждению пожаров и гибели людей на них.

7. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий;

- произвести ремонт неисправной электросети и оборудования, обеспечить круглосуточную  охрану животноводческих ферм, складов грубых кормов, зерноскладов, гаражей и других объектов;

- произвести ремонт котельных первичными средствами пожаротушения; - животноводов, кочегаров и операторов кормоцехов обучить правилам пожарной безопасности;

- не допускать к работе лиц, не прошедших обучение и пожарно-технический минимум.

          8. Администрации сельского поселения:

         - оформить земельный участок пожарного депо и зарегистрировать в Росреестре:
         - изготовить техплан пожарного депо и зарегистрировать в Росреестре;

         - приобрести прицепную пожарную емкость в деревню Чебыково.

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения                                                                        В.Е. Захаров

Совет

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы